
Администрация муниципального района 
«Сухиничский район» 

Калужская область 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от / / , № - /О^сР^ 

О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального района 
«Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в муниципальном 
районе «Сухиничский район» на 2020-2025 
годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об 
образовании в Российской Федерации", на основании Постановления 
администрации муниципального района "Сухиничский район" от 29.08.2013 N 1290 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального района «Сухиничский район», их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности реализации», в соответствии с 
Уставом муниципального района "Сухиничский район" и в целях обеспечения 
доступности качественного общего образования и дополнительного образования в 
соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами 
развития отрасли образования Сухиничского района администрация 
муниципального района «Сухиничский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района «Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
муниципальном районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы» 
(приложение). 

2. Настоящее По станов лени^^^Я^®®^ в силу после его официального 
обнародования. У Г ^ ' Ц ^ , ^ 

3. Контроль за исполнениж^^трЯ1Цег4'^^Лановления возложить на заместителя 
главы администрации Е.Н.Пастарнакову. 

« X _ -
• 

Глава администрации 
МР «Сухиничский район» ; / ^ Т * А.С.Колесников 



Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района «Сухиничский район» 

от М М . & Р Л О № - Г о Г ^ 

1. Внести следующие изменения в Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района «Сухиничский район» от 18,10.2019 №835 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном районе 
«Сухиничский район» на 2020-2025 годы»: 

1,1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 
районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы» пункт 10 «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой реакции: 

10. Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Наимен 
ование 

показате 
ля 

Всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам 10. Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Наимен 
ование 

показате 
ля 

Всего 
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

10. Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

ВСЕГО 3 699 292,3 379 083,5 1 611 359,6 406 945,1 405 699,3 433 944,7 462 260,1 

10. Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Муници 
пальный 
бюджет <*> 

958 292,3 114 575,9 198 997,4 155 785,6 155 785,6 163 619,9 169 527,9 

10. Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Области 
ой 
бюджет 

2 741 000,0 264 507,6 1 412 362,2 251 159,5 249 913,7 270 324,8 292 732,2 

10. Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

« * > Финансирование программных мероприятий из муниципального бюджета будет 
осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Районной Думы 
муниципального района «Сухиничский район» о бюджете муниципального района на 
очередной финансовый год и плановый период. 
<**> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет 
осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской области об 
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

1.2. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 

№ Наименован Наимено Источ Объемы финансирования (тыс.руб.) 
п/п ие основного 

мероприятия 
муниципаль 

ной 
программы 

вание 
главного 
распоряд 
ителя 
средств 
бюджета 

НИКИ 

финан 
сиров 
ания 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Развитие 

дошкольног 
Отдел 
образова 

Итого 514 368,4 76 787,3 84 803,7 84 803,7 84 803,7 89 350,0 93 820,0' 

о 
образования 

ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

159 999,7 19 345,1 26 218,2 26 218,2 26 218,2 29 500,0 32 500,0 

района 
«Сухини 

Облас 
тной 

354 368,7 57 442,2 58 585,5 58 585,5 58 585,5 59 850,0 61 320,0 



чский бюдж 
район» ет 

2. Развитие 
общего 

Отдел 
образова 

Итого 1 349 108,5 198 021,0 216 777,3 216 777,3 216 777,3 238 455,1 262 300,5 

образования ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет 

161 950,0 21 571,6 26 436,6 26 436,6 26 436,6 29 080,3 31 988,3 

района Облас 1 187 158,5 176 449,4 190 340,7 190 340,7 190 340,7 209 374,8 230 312,2 
«Сухини тной 
чскии бюдж 
район» ет <**> 

2.1 Обеспечение 
выплат 

Отдел 
образова 

Итого 39 818,2 3 961,0 И 952,4 11 952,4 11 952,4 0 0 

ежемесячног ния Муни 0 0 0 0 0 0 0 
о денежного админист ципал 
вознагражде рации ьный 
ния за муницип бюдж 
классное ального ет <*> 
руководство района Облас 39 818,2 3 961,0 И 952,4 11 952,4 11 952,4 0 0 
педагогичес «Сухини тной -

КИМ чский бюдж 
работникам район» ет 
государстве 
иных и 
муниципаль 
ных 
общеобразов 
ательных 
организаций 

3. Развитие 
дополнитель 

Отдел 
образова 

Итого 253 043,1 33 356,1 43 937,4 43 937,4 43 937,4 43 937,4 43 937,4 

ного ния Муни 253 043,1 33 356,1 43 937,4 43 937,4 43 937,4 43 937,4 43 937,4 
образования админист ципал 
детей рации 

муницип 
ального 

ьный 
бюдж 
ет <*> 

района 
«Сухини 

Облас 
тной 

0 0 0 0 0 0 0 

чский бюдж 
район» ет 

4. Создание 
условий для 

Отдел 
образова 

Итого 1 457 829,7 50 923,6 1 245 660,3 41 245,8 40 000,0 40 000,0 40 000,0 

получения ния Муни 264 448,2 21 236,4 83 211,8 40 000,0 40 000,0 40 000,0 40 000,0 
качественно админист ципал 
го 
образования 

рации 
муницип 
ального 

ьный 
бюдж 
ет <*> 

района 
«Сухини 

Облас 
тной 

1 193 381,5 29 687,2 1 162 448,5 1245,8 0 0 0 

чскии бюдж 
район» ет <**> 

4.1 Создание в 
общеобразов 

Отдел 
образова 

Итого 1 800,0 0 0 1 800,0 0 0 0 

ательных ния Муни 554,2 0 0 554,2 0 0 0 
организация админист- ципал 
X, рации ьный 
расположенн муницип бюдж 
ых в ального ет <*> 
сельской района Облас 1 245,8 0 0 1 245,8 0 0 0 
местности и «Сухини 



малых 
городах, 
условий для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

чский 
район» 

тной 
бюдж 
ет 

4.2 Региональны 
й проект 
«Современн 
ая школа». 
Строительет 
во 
обще-образов 

Итого 1 100 000,0 0 1 100 000,0 0 0 0 0 Региональны 
й проект 
«Современн 
ая школа». 
Строительет 
во 
обще-образов 

Отдел 
образова 
ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 
района 
«Сухини 
чский 
район» 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

55 000,0 0 55 000,0 0 0 0 0 

ательного 
учреждения 
на 1100 мест 
в г. 
Сухиничи по 
ул. 
Марченко, 
д.43-а 

Отдел 
образова 
ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 
района 
«Сухини 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет <**> 

1 045 000,0 0 1 045 000,0 0 0 0 0 

4.3 Создание 
современной 
образователь 
ной среды, 
обеспечиваю 
щей 
качество 

Отдел 
образова 

Итого 110 000,0 0 110 000,0 0 0 0 0 Создание 
современной 
образователь 
ной среды, 
обеспечиваю 
щей 
качество 

ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

5 500,0 0 5 500,0 0 0 0 0 

общего 
образования. 
Приобретен 
ие 
оборудовани 
я для ОУ на 
1100 мест в 
г, Сухиничи 
по ул. 
Марченко 
д.43-а 

района 
«Сухини 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет 

104 500,0 0 104 500,0 0 0 0 0 

4.4 Благоустро 
йство 

Отдел 
образова 

Итого 25 147,3 25 147,3 0 0 0 0 0 

зданий 
государстве 
иных и 
муниципал 

ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

1 257,3 1 257,3 0 0 0 0 0 

ьных 
общеобразо 
вательных 
организаци 
й в целях 
соблюдени 
я 
требований 
к 
воздушно-
тепловому 
режиму, 
водоснабже 
нию и 
канализаци 
и (МКОУ 
«Средняя 
школа 

района 
«Сухини 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет 

23 890,0 23 890,0 0 0 0 0 0 ьных 
общеобразо 
вательных 
организаци 
й в целях 
соблюдени 
я 
требований 
к 
воздушно-
тепловому 
режиму, 
водоснабже 
нию и 
канализаци 
и (МКОУ 
«Средняя 
школа 

ьных 
общеобразо 
вательных 
организаци 
й в целях 
соблюдени 
я 
требований 
к 
воздушно-
тепловому 
режиму, 
водоснабже 
нию и 
канализаци 
и (МКОУ 
«Средняя 
школа 



района и 
реализации 
муниципаль 
ной 
программы 

муницип 
ального 
района 
«Сухини 
чский 
район» * 

бюдж 
ет <*> 

ВСЕГО по 
программе 

Итого 3 699 292,3 379 083,5 1 611 359,6 406 945,1 405 699,3 433 944,7 462 260,1 ВСЕГО по 
программе 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет 
<*> 

958 292,3 114 575,9 198 997,4 155 785,6 155 785,6 163 619,9 169 527,9 

ВСЕГО по 
программе 

Облас 
тной 
бюдж 
ет 

2 741 000,0 264 507,6 1 412 362,2 251 159,5 249 913,7 270 324,8 292 732,2 

<*> Финансирование программных мероприятий из муниципального бюджета будет осуществляться в пределах 
средств, предусмотренных решением Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» о бюджете 
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период. 
<**> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет осуществляться в пределах средств, 
предусмотренных законом Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период. 


